

CERTIFICATO DI PROVA N°: 3025 Pagina 1/5

DATA DI EMISSIONE: 19.12.2008

VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: 101 del 12.12.2008

Inizio analisi: 13.12.2008 Fine analisi: 18.12.2008

COMMITTENTE: xxx

RIFERIMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx

SONDAGGIO: 2bis CAMPIONE: 2 PROFONDITA': m 5.00-5.50

PROVA DI TAGLIO TORSIONALE

Norma BS 1377 : Part. 7 : 1990

Taglio n°:	1		2		3	
Condizione del provino:	Rimaneggiato		Rimaneggiato		Rimaneggiato	
Pressione verticale (kPa):	50		100		150	
Sforzo torcente a rottura / residuo (kPa):	39	36	54	50	81	74
Avanzamento a rottura / al residuo (mm):	3,95	28,17	5,93	31,14	4,94	28,67
Deformazione verticale a rottura / al residuo (mm):	-0,24	-0,36	-0,36	-0,52	-0,31	-0,44
Umidità (%):	43,2		43,2		43,2	
Peso di volume (kN/m³):	15,9		15,9		15,9	

**DIAGRAMMA
Tensione - Pressione Verticale**



